PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.11.2017 года  № 48
            д.Малеево
О      внесении     изменений   в   постановление

Администрации    Октябрьского        сельского

поселения               Краснинского            района
Смоленской    области   от   09 января 2017 года
№ 06    «Об утверждении     муниципальной
программы     «Создание         условий        для
эффективного управления      муниципальным
образованием    Октябрьского            сельского
 поселения Краснинского района  Смоленской
 области» на 2017-2019 годы ( в редакции постановлений

 от 06.04.2017 № 28,  от 30.05.2017 №38,  от 06.09.2017 №67)
Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 09 января 2017 года №06 (в редакции постановления от 06.04.2017№ 28  ,  от 30.05.2017 №38,  от 06.09.2017 №67 )  следующие изменения:
паспорт программы изложить в новой редакции (приложение №1 прилагается), План реализации  муниципальной программы годы изложить в новой редакции (приложение №2 прилагается), паспорт обеспечивающей подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №3 прилагается),
2.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на странице Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                         С.А. Трофимова
                                    Приложение №1
к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

от 22.11.2017г.№48
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

" Создание условий для эффективного управления  Октябрьского сельского поселения Красинского района Смоленской области»
на 2017 -2019 годы
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы не предусмотрены

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2019 годы.

	Цель муниципальной программы
	1.Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения.

2.Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

3.Проведение эффективной бюджетной политики

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1.Качество управления финансами.

2.Наличие долгосрочной бюджетной стратегии.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств составляет 3483,6 тыс. руб.

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

В том числе средства местного бюджета:

2017 год – 1263,5 руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы.
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. Сбалансированность бюджета Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и отсутствие просроченной кредиторской задолженности

3. Повышение мотивации к качественному, оперативному выполнению денежных обязательств

4.Исполнение мероприятий программы в соответствии с объёмом запланированных по ней бюджетных ассигнований 100%.

1. Общая характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

С каждым годом роль бюджета как важнейшего инструмента социально-экономической политики Октябрьского сельского поселения непрерывно возрастает, что связано с проводимой долгосрочной бюджетной политикой по мобилизации собственных доходов на основе экономического роста и развития налогового потенциала, концентрации средств на решение социальных и экономических задач, повышение эффективности бюджетного процесса. Успешное выполнение Программы и достижение поставленных целей будет  связанно с необходимыми вложениями средств, что ставит выполнение Программы в зависимость от бюджетной обеспеченности сельского поселения.
2. Приоритеты региональной государственной политики в  сфере реализации муниципальной программы, цели,  целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы

Основными целями и задачами является обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения.
Достижение целей муниципальной программы будет осуществляться путем проведения эффективной бюджетной политики. Кроме того, на достижение целей муниципальной программы направлены решаемые в составе подпрограммы задачи и основные мероприятия в своей совокупности.
3. Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих

 в состав муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет осуществляться путем ежегодного сопоставления:

1) фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых значений целевых индикаторов муниципальной программы (целевой параметр –100 процентов);

2) фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых объемов расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы и ее основных мероприятий (целевой параметр менее 100 процентов);

3) числа выполненных и планируемых мероприятий плана реализации муниципальной программы.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем средств составляет 3483,6 тыс. руб.

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

В том числе средства местного бюджета:

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

Объем финансирования Программы может уточняться при формировании бюджета муниципального образования Октябрьского сельского поселения на очередной финансовый год, либо его корректировке в текущем финансовом году.

5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной  программы

Необходимость разработки законодательных и иных правовых актов муниципального образования будет определяться в процессе реализации муниципальной программы.

        Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы приведены в приложении № 4 к муниципальной программе

6. Применение мер государственного регулирования в сфере реализации муниципальной программы
Администратором       муниципальной          программы        применение   мер государственного        регулирования    в    сфере  реализации муниципальной программы не предусмотрено.

                                                                                                                                                       Приложение №2
к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

от 22.11.2017г.№48
План

реализации  муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления  муниципального образования Октябрьского сельского поселения Красинского района Смоленской области» на 2017 -2019 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Цели муниципальной программы:
1.Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения.

2.Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

3.Проведение эффективной бюджетной политики.

	Основное мероприятие: «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	90
	90
	90

	1.2.Размещение информации о муниципальном имуществе на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области; (наличие  - да, отсутствие -нет)
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	1.3.Содержание и текущее обслуживание имущества, (наличие  - да, отсутствие -нет)
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	2.Обеспечивающая подпрограмма: «Эффективное выполнение полномочий муниципальным образованием октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	средства бюджета
	3483,6
	1263,5
	1102,2
	1117,9
	х
	х
	х

	2.1. Повышение эффективности деятельности  Администрации   Октябрьского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области  по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей  населения поселения в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

                                                Приложение №3
к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

от 22.11.2017г.№48
ПАСПОРТ

 обеспечивающей подпрограммы  «Эффективное выполнение полномочий муниципальным образованием  Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  муниципальной программы «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием  Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  на 2017-2019 годы
	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	  «Эффективное выполнение полномочий муниципальным образованием Октябрьского сельского поселения Краснинского района» Смоленской области»

 района Смоленской области  района Смоленской области»

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	-Обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы;

-создание условий для эффективного управления деятельностью Администрации сельского поселения;

-финансовое обеспечение реализации муниципальной подпро​граммы

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	-Доля выполненных мероприя​тий подпрограммы муниципальной программы от планируемых;

   -обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления;

   -создания условий для удобства граждан при получении муниципальных услуг и улучшения качества их предоставления, для повышения эффективности работы органов местного самоуправления, с учетом использования информационных технологий.

	Сроки реализации подпрограммы
	2017-2019 годы

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств составляет 3483,6 тыс. руб.

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

В том числе средства местного бюджета:

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

1. Цель и целевые показатели обеспечивающей подпрограммы

Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации  Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», предусматривающая материально-техническое обеспечение деятельности Администрации поселения, является составной частью муниципальной программы  «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием  Октябрьского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области»  на 2017-2019 годы.

Целью реализации обеспечивающей подпрограммы является эффективное  выполнение Администрацией сельского поселения полномочий, прописанных в Уставе  Октябрьского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области, повышение качества управления процессами деятельности Администрации поселения.

Целевыми показателями реализации подпрограммы являются:

-доля выполненных мероприятий подпрограммы муниципальной программы от планируемых.

           -обеспечение доступа населения сельского поселения   к информации о деятельности органов местного самоуправления.

          - создание условий для удобства граждан при получении муниципальных услуг и улучшения качества их предоставления, для повышения эффективности работы органов местного самоуправления, с учетом использования информационных технологий.

             Ожидаемыми конечными результатами реализации данной подпрограммы являются:

1. Формирование бюджета поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Октябрьского сельского поселения, что обеспечивает стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.

Долгосрочное финансовое планирование обеспечит возможность оценить необходимые ресурсы для реализации приоритетных задач и определить возможные источники этих ресурсов. Разработка долгосрочных бюджетных прогнозов повысит обоснованность принимаемых решений, даст возможность всесторонне оценить их отдаленные последствия.

Укрепление налогового потенциала Октябрьского сельского поселения, максимально возможное использование собственных налоговых ресурсов будут способствовать безусловному исполнению принятых расходных обязательств.

2. Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов.

В силу постоянного характера решаемых в рамках подпрограммы задач, выделение отдельных этапов ее реализации не предусматривается.
2. Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы

Общий объем средств составляет 3483,6 тыс. руб.

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

В том числе средства местного бюджета:

2017 год – 1263,5 тыс. руб.;

2018 год – 1102,2 тыс. руб.;

2019 год –  1117,9  тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы может уточняться при формировании бюджета муниципального образования Октябрьского сельского поселения на очередной финансовый год, либо его корректировке в текущем финансовом году.